Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

09.09.2022г.                                                                                            №  124-Д

«О закреплении наставника за молодыми специалистами в рамках реализации модели

наставничества «учитель-учитель» в 2022-2023 учебном году в МАОУ «ООШ № 28»

  В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели

наставничества» муниципальным образованиям, расположенным на территории

Свердловской области в целях внедрения целевой модели наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися, Приказа МОУО № 312 – Д от 13.10.2020г., на основании

Положения о наставничестве в МАОУ «ООШ № 28»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список молодых специалистов, участников программ наставничества

(Приложение 1).

2. Закрепить в роли наставника за молодыми специалистами  в 2022- 2023 учебном

году в МАОУ «ООШ № 28» заместителя директора по воспитательной работе

Толстоухову Татьяну Сергеевну.

3. Наставнику молодых специалистов:

2.1. Подготовить план работы с молодыми специалистами.

2.2. Провести входную диагностику с целью выявления профессиональных

дефицитов.

2.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМ) для молодых

специалистов сроком реализации на один год.

2.4. По завершении программ наставничества провести мониторинг эффективности

реализации ИОМ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 28»      Прозорова Е. А.